
 

 

UCHWAŁA NR VII/54/2024 

RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d, pkt. 9, pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2024r., poz. 107) oraz art. 89 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4, art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 217 ust. 1 i 2, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1, 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024r., poz. 1530 

ze zm.), jak również art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024r., poz. 167 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu powiatu w wysokości 96 379 485,60 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące wynoszą 84 182 220,60 zł, w tym: dotacje na programy finansowane z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących 

z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 

oraz i innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy w kwocie  576 943 zł; 

2) dochody majątkowe wynoszą 12 197 265 zł, w tym: dotacje na programy finansowane z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących 

z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 

oraz i innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy w kwocie 473 965 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu powiatu w wysokości 98 124 305 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 80 625 281 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 17 499 024 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. W planie wydatków bieżących wyodrębnia się: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 75 824 549 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 59 529 835 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 16 294 714 zł; 

2) dotacje na zadania bieżące 1 584 960 zł; 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 575 139 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 lipca 2025 r.

Poz. 1816



4) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5,ust. 1, 

pkt 2 i 3 – 601 390 zł; 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 39 243 zł. 

2. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się wydatki na: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 17 499 024 zł, w tym: wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 473 965 zł. 

§ 3. 1. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 50 000 zł. 

2. W planie dochodów i wydatków określa się dochody z tytułu wpływów z udostępniania map, danych 

z ewidencji gruntów i budynków oraz innych materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także z opłat 

za czynności związane z prowadzeniem tych zasobów i uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci 

uzbrojenia terenu oraz wydatki nimi finansowane w kwocie 550 000 zł. 

§ 4. 1. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 1 744 819,40 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym powiatu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykony-

wania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu powiatu w wysokości 2 496 819,40 zł. 

3. Określa się łączną kwotę rozchodów budżetu powiatu w wysokości 752 000 zł. 

4. Przychody i rozchody budżetu określone zostały w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek przeznaczonych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 3 000 000 zł. 

§ 6. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 220 000 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w łącznej kwocie 947 078 zł, w tym: 

1) zarządzanie kryzysowe 110 000 zł; 

2) odprawy emerytalne i kadencyjne 808 286 zł; 

3) dodatki specjalne dla pracowników odchodzących na emeryturę 28 792 zł. 

§ 7. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w kwocie 9 203 777 zł; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 159 420 zł; 

3) dochody i wydatki na realizację zadań wykonywanych przez powiat na podstawie umów porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 628 532 zł; 

4) dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w kwocie 11 273 723 zł oraz  wydatki 

nimi finansowane w kwocie 11 273 723 zł. 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu jednostkom należącym do 

sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych zawiera załącznik nr 4 do 

uchwały.  

§ 9. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 3 000 000 zł; 

2) samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty 3 000 000 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1816



3) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy w ramach 

działu; w planie wydatków majątkowych w ramach działu; w planie wydatków w ramach działu, polegających 

na zwiększeniu lub zmniejszeniu wydatków majątkowych z odpowiednią zmianą (zmniejszeniem lub 

zwiększeniem) w zakresie wydatków bieżących w ramach działu; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu powiatu; 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku 2025 i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 2025 na łączną kwotę 3 000 000 zł; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 

te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5, ust. 1, pkt 3 o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 10. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Zarząd Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego na 

rok 2025, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego na rok 2025, 

związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Powiat, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Mateusz Karkoszka 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1816



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr VII/54/2024 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 16 grudnia 2024r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1816



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr VII/54/2024 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 16 grudnia 2024r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 1816



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 1816



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 1816



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr VII/54/2024 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 16 grudnia 2024r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 496 819,40 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach 

905 137 726,00 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy 
950 2 359 093,40 

Rozchody ogółem:  752 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  

i kredytów 
992 752 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 1816



Załącznik nr 4 

do uchwały Nr VII/54/2024 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 16 grudnia 2024r. 

 

Plan kwot dotacji z budżetu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na 2025 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

dział rozdział § określenie klasyfikacji podmiotowe celowe 

801   Oświata i wychowanie 0,00 260 178,00 
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 0,00 260 178,00 

  2320 
dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane … 
0,00 260 178,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 168 480,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 
0,00 168 480,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane … 
0,00 168 480,00 

855   Rodzina 0,00 894 551,00 
 85508  Rodziny zastępcze 0,00 469 172,00 

  2320 
dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane … 
0,00 469 172,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 425 379,00 

  2320 
dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane … 
0,00 425 379,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 36 700,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 6 700,00 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 6 700,00 

 92116  Biblioteki 0,00 30 000,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane … 
0,00 30 000,00 

Razem 0,00 1 359 909,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

dział Rozdział § określenie klasyfikacji podmiotowe celowe 

755   Wymiar sprawiedliwości 0,00 71 051,00 

 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 71 051,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy … 
0,00 71 051,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 64 000,00 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 32 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy … 
0,00 32 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka na zabytkami 0,00 32 000,00 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich … 
0,00 32 000,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 90 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 90 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy … 
0,00 90 000,00 

Razem 0,00 225 051,00 

Razem 225 051,00 

Ogółem 1 584 960,00 

      

 Dotacje przedmiotowe nie występują.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 32 – Poz. 1816


		2025-07-30T13:38:47+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




